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Vedr. høringssvar ”Udviklingsplan 2011 – Hjørring Kommune. 

 
 
Det er med en del undren, vi i BHE – Borger-Handel-Erhverv i Bindslev har stiftet bekendtskab 
med jeres høringsmateriale ”Udviklingsplan 2011”. Vi finder, at Bindslev som by glider mere og 
mere i baggrunden for hver gang, kommunen tager sine planer op til revision. Der satses bl.a. 
målrettet på fornyelse i de 4 områdebyer, og det er dem vel undt; men det er som om, at lokalbyer 
og landsbyer glider mere og mere i baggrunden. Allerede i bd. 1, side 3 udtrykkes det sådan, at man 
vil arbejde for, ”at kvaliteterne i landdistriktet bliver bevaret”, underforstået: men det bliver nok 
svært!  
Det overordnede begreb, en hel kommune må fortsat være centralt. Det finder vi ikke, at planen 
lever op til. De 6 største byer forfordeles i forhold til de mindre. Vi appellerer til, at der sættes større 
fokus på disse i den endelige plan 
Udvikling i kommunen må også omfatte de mindre byer, og her – set ud fra vort synspunkt - 
naturligvis primært Bindslev som den største af disse. Selv om der pt. er eksisterende, 
byggemodnede arealer til rådighed i byen, bør muligheden for fremtidig erhvervsudvikling – udover 
”mindre håndværksvirksomheder” være til stede! 
Desuden finder vi også formuleringen vedr. boligudvikling for begrænsende med ”mulighed for at 
bygge et mindre antal boliger”. Ganske vist er denne passus tilføjet ”tilpasset behov og omgivelser i 
den enkelte by”, hvor vi så blot kan håbe på, at Bindslev er en af de byer, der kan forvente særlig 
opmærksomhed. Muligheden for fremtidig boligudbygning skal absolut være til stede. 
Høringsmaterialet lægger meget vægt på, at hvad angår udviklingen i lokalbyer og i landsbyer, så 
skal det ske i tæt samspil med borgere og ildsjæle. Det sætter vi naturligvis pris på, men vi forventer 
samtidig, at kommunen også er udfarende på området. 
 
Som by har Bindslev haft det svært de senere år med lukninger og udflytninger af forretninger og 
virksomheder, men hvad angår udviklingsplan, bør der fortsat være muligheder, og det håber vi, der 
er forståelse for. Vi er stadig karakteriseret af et godt sammenhold, hvad bl.a. BHE er et godt 
eksempel på. Vi håber på et godt samarbejde fremover om udvikling - også i denne del af Hjørring 
Kommune. 
 
 
Med venlig hilsen 
f. BHE – Borger-Handel-Erhverv 
 
 
Evald E. Jensen, fmd. 


